
_____________________________________________________________________________________ 

;  
GIUNTA REGIONALE 

_____________________________________________________________________________________ 
DETERMINAZIONE N. DPH001/ 136                              20 Novembre 2023 
 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA DPH001 

UFFICIO: Programmazione, Innovazione e Competitività delle Politiche Turistiche 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura in favore della ditta MS3 srl. per aggiornamento e 

manutenzione del portale web “Piazza Abruzzo” (CIG Z9F32F2E9B) di cui all’impegno di spesa n. 3648/2023 

del capitolo di spesa 11437 art.7 assunto con la D.D. n. 147/DPG del 21.09.2021 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTE le LL.RR.: 

– n. 77 del 14/09/1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”, 

come modificata ed integrata dalla l.r. 26 agosto 2014, n. 35; 

– n. 47 del 13/12/2004 e ss.mm. e ii. recante “Disciplina delle relazioni tra la Regione Abruzzo e le Comunità 

abruzzesi nel mondo”;  

– n. 3 del 25/03/2002 avente ad oggetto “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

– n. 6 del 01/02/2023 - Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 

della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2023) - Pubblicata sul BURA Ordinario n. 5 del 01 febbraio 

2023; 

– n. 7 del 01/02/2023 - Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 - Pubblicata sul BURA Ordinario n. 5 del 01 

febbraio 2023; 

 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni di Giunta Regionale: 

– D.G.R. n. 347 del 18 giugno 2019, recante: “Macrostruttura della Giunta Regionale –Atto di riorganizzazione”, 

con la quale è stata approvata l’articolazione e il funzionigramma della macrostruttura regionale; 

– D.G.R. n. 385 del 2 luglio 2019 recante: “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante “Macrostruttura della Giunta 

Regionale – Atto di riorganizzazione” –Modifiche ed integrazioni”; 

– D.G.R. n. 854 del 27 dicembre 2019 recante: “Parziale modifica della D.G.R. n. 385 del 2 luglio 2019 recante: 

“DGR n. 347 del 18.06.2019, recante Macrostruttura della Giunta Regionale –Atto di riorganizzazione -

Modifiche ed integrazioni”; 

– D.G.R. n. 152 dell’11 marzo 2020, recante: “Dipartimento Sviluppo economico –Turismo Approvazione del 

nuovo assetto organizzativo”; 

– D.G.R. n. 77 del 16 febbraio 2023, recante “Parziale revisione dell’assetto organizzativo del dipartimento 

“sviluppo economico - turismo” 

 

ATTESO che la succitata D.G.R. n. 77 del 16/02/2023, apportando parziali modifiche alle precedenti D.G.R. di 

approvazione della macrostruttura della Giunta Regionale, trasferisce le competenze di “Gestione degli adempimenti 

connessi all’attuazione della L.R. n. 47/2004 s.m.i. – CRAM” dal Dipartimento Lavoro – Sociale DPG al Dipartimento 

Sviluppo Economico – Turismo DPH, Servizio Programmazione e Promozione Turistica e Sportiva DPH001; 

 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 614 del 29/09/2023, con la quale viene conferita al Dott. Carlo Tereo De Landerset, la Dirigenza del 

Servizio DPH001, contratto stipulato fra le parti in data 02/10/2023; 

- la Determinazione Direttoriale n. DPH/039 del 30/03/2023 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Cinzia Libe-

ratore l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Ufficio “Programmazione, Innovazione e Competitività delle Po-

litiche Turistiche” del Servizio Programmazione e Promozione Turistica e Sportiva (DPH001) del Dipartimento 

Sviluppo Economico – Turismo; 

 

 
 

REGIONE

ABRUZZO



CONSIDERATO che il CRAM svolge e promuove attività a vantaggio della collettività abruzzese che opera fuori 

regione e all’estero, sostenendo le attività e le iniziative, e concorrendo, attraverso i propri strumenti di comunicazione, 

alla diffusione di notizie sulla vita, sulle attività e sulla legislazione regionale rivolti in particolare ai corregionali 

all’estero; 

 

VISTO che, in data 21 settembre 2021, con determina direttoriale DPG/147, si è proceduto all’impegno di spesa in 

favore della ditta MS3 srl di Pescara, per il servizio di assistenza, manutenzione e aggiornamento del portale 

PIAZZABRUZZO, portale destinato alla diffusione di notizie utili alle comunità di abruzzesi fuori regione, sulla base 

della proposta presentata in data 17 giugno e approvata dal direttivo del CRAM nella seduta dell’8 giugno 2021;  

 

CONSIDERATO che la somma impegnata per l’anno 2023 (impegno registrato con il n. 3648/2023) è pari ad €. 

4.758,00 euro (IVA compresa) a valere sul capitolo di spesa 11437 art.7;  

 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 607 del 29/09/2023 recante “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio 

finanziario gestionale 2023-2025. Variazione tra capitoli di spesa appartenenti a diversi macroaggregati n. 8 e 

modifiche nell’assegnazione e nella denominazione di alcuni stanziamenti di entrata e di spesa ai competenti centri di 

responsabilità.” con cui la Giunta Regionale ha preso atto della richiesta del Servizio Programmazione e Promozione 

Turistica e Sportiva DPH001 di modifica nell’assegnazione del Centro di Responsabilità del capitolo 11437, già 

rappresentata con precedente nota prot. n. RA189392/23 ed autorizzata con giusta missiva prot. n. RA190864/23 dal 

Direttore del Dipartimento Lavoro-Sociale, assegnatario della relativa dotazione di spesa;  

 

VISTA la relazione di Stato Avanzamento Lavori del 02/11/2023 acquisita al prot. Regionale n. RA0458848 del 

12/11/2023 e considerata la regolarità della prestazione nell’annualità 2023, attestata con il verbale di verifica e 

congruità della fornitura/servizio, prot. n. RA0462245 del 14/11/2023; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 1/143 del 10 novembre 2023, emessa dalla ditta MS3 srl. di Pescara cod. fisc. 

01959720689 per l’importo complessivo di euro 4.758,00 (IVA inclusa) acquisita agli atti dello scrivente Servizio al 

Prot. RA 0463142/2023 del 14/11/2023, prog. Annuo 10796/23 p. assoluto 7757659 del 14/11/2023; 

 

DATO ATTO che l’aggiudicatario ha sottoscritto la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi Finanziari, ai sensi 

dell’art. 3 della L. 136 del 13.08.2010; 

 

PRESO ATTO che in assolvimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria, l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ha assegnato al presente intervento il CIG Z9F322E9B;  

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della stessa ditta, come attestato nell’allegato DURC prot. INAIL 

41339066; 

 

VISTE: 

- la nota prot. RA0462250/23 del 14/11/2023 inviata da questo Servizio alla ditta MS3 srl.  con la quale è stata 

comunicata la dismissione del Portale WEB “Piazza Abruzzo” nel corrente esercizio finanziario;  

- la medesima nota sottoscritta digitalmente dall’Amministratore della ditta MS3 srl per presa visione ed 

accettazione del contenuto, acquisita dallo scrivente Servizio al prot. n. RA 0464886/23 del 16/11/2023; 

 

DATO ATTO che per importi inferiori ai 5.000,00 euro non ci sono esiti nella procedura di verifica, di cui all’art. 2 

del decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40;  

 

VISTA la L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che sono qui richiamate integralmente formando parte integrante e 

sostanziale del presente atto di: 

 

1. LIQUIDARE e PAGARE la fattura elettronica Nr. 1/143 del 10 novembre 2023, emessa dalla ditta MS3 srl di 

Pescara cod. fisc. 01959720689 per l’importo complessivo di euro 4.758,00 (IVA inclusa) acquisita agli atti dello 

scrivente Servizio al Prot. n. RA 0463142/2023 del 14/11/2023, pervenuta al prog. Annuo 10796/23 p. assoluto 

7757659 del 14/11/2023, di cui € 3.900,00 alla ditta stessa ed € 858,00 all’Erario in applicazione del principio 

c.d. Split Payment, come di seguito specificato: 



Cap. 

11437 

 

Impegno 
ART / PDC Totale Anno Beneficiario 

€ 3.900,00 3648/23 
Art.7 / 

1.03.02.19.999 

€ 

3.900,00 
2023 

MS3 srl.  IBAN: IT63 V030 6915 4611 0000 

0001 297 

 
Cap. 11437 Impegno ART / PDC Totale Anno Beneficiario 

€ 858,00 
 

3648/23 
Art.7 / 1.03.02.19.999 € 858,00 2023 Agenzia delle Entrate 

 

2. AUTORIZZARE il Servizio Bilancio - Ragioneria ad emettere mandato di pagamento della somma di € 3.900,00 

in favore della Società MS3 srl Viale D’Annunzio 23 Pescara cod.fiscale 01959720689, mediante accredito sul 

conto corrente bancario dedicato acceso presso l’Istituto Intesa San Paolo SpA  - codice IBAN IT63 V030 6915 

4611 0000 0001 297, così come indicato nella dichiarazione di “Tracciabilità dei Flussi Finanziari”;  

 

3. DISPORRE il pagamento dell’IVA al 22% all’Erario a mezzo F24EP, per l’importo di € 858,00, come sopra 

distinto, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972 – D.M. 23/01/2015;  

 

4. PUBBLICARE, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.”, la presente determinazione 

dirigenziale sul sito web http://trasparenza.regione.abruzzo.it/ della Giunta Regionale – Sezione “Trasparenza, 

Valutazione e Merito”; 

 

5. TRASMETTERE il presente provvedimento: 

 alla Direzione del Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo – DPH; 

 al DPB014 - Servizio Bilancio – Ragioneria; 

   

 

Il Dirigente del Servizio DPH001 

           dott. Carlo Tereo de Landerset 
                     (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

L’Estensore dell’atto 

Giovanna Di Ienno 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Liberatore 

(Assente) 

 

 
 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/
HP
Evidenzia

HP
Evidenzia

HP
Evidenzia

HP
Evidenzia

HP
Evidenzia


		2023-11-20T09:36:10+0100
	CARLO TEREO DE LANDERSET




